amplo terreno, situado a 500m da rodoviária, 700m da estação de trem de Campo Grande, bem 

como é próximo do centro comercial. • Utilizado o método Comparativo Direto de Dados de 

Mercado para a avaliação, conforme demonstrativo anexo.  

O imóvel acima descrito está avaliado em R$1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais). O 

valor de execução é de R$300.890,95 (trezentos mil oitocentos e noventa reais e noventa e cinco 

centavos). DOS ÔNUS – IMÓVEL – Conforme certidão de ônus reais do imóvel, inscrito junto 

ao 12º Ofício de Registro de Imóveis do Rio de Janeiro sob a matrícula de nº 27752, constam os 

seguintes registros: AV - 1 – PENHORA derivada dos autos nº 0531875-20.2004.4.02.5101, da 6ª